
Sistema Peruano de Información Jurídica

20/05/2008  09:14:26 a.m.                                                                            Página 1
Actualizado al: 28/03/08

Nombran Ministro de Estado en el Despacho del Ambiente

RESOLUCION SUPREMA Nº 122-2008-PCM

              Lima, 16 de mayo de 2008

              Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1013, se aprobó la Ley de Creación, Organización y
Funciones del Ministerio del Ambiente; 

              Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

              De conformidad con el Artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

              Estando a lo acordado;

              SE RESUELVE:

              Nombrar Ministro de Estado en el Despacho del Ambiente, al señor Antonio José Brack Egg.

              Regístrese, comuníquese y publíquese.

              ALAN GARCÍA PÉREZ
              Presidente Constitucional de la República

              JORGE DEL CASTILLO GÁLVEZ
              Presidente del Consejo de Ministros


